
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51149 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 36ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 36η 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 3 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2020, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

287/2020  

(Εκτός 

Ημερήσιας 

διάταξης) 

«Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή δωρεάς ενός 

ημιφορτηγού αυτοκινήτου 

(τύπου pick up) από την 

εταιρεία ΤΣΙΜΕΝΤΑ 

ΤΙΤΑΝ Α.Ε.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται τη δωρεά από το εργοστάσιο Καμαρίου 

της Α.Ε. ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΤΙΤΑΝ ενός ημιφορτηγού 

αυτοκινήτου (τύπου pick up) το οποίο θα 

χρησιμοποιηθεί από το Δήμο μας τόσο για τεχνική 

υποστήριξη της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, όσο και για 

υποστήριξη ευπαθών ομάδων που έχουν πληγεί από 

την πανδημία. 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις κατά νόμο 

περαιτέρω ενέργειες 

  

288/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την επιβεβαίωσης 

ορθότητας αιτήματος 

προγραμματισμού 

προσλήψεων τακτικού 

προσωπικού του Δήμου 

Τανάγρας, έτους 2020». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Επιβεβαιώνει την ορθότητα του αιτήματος που 

καταχώρησε ο Δήμος Τανάγρας στην εφαρμογή του 

Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων 2020, κατά 

το μέρος που αφορά τις εγκριθείσες θέσεις ως εξής: 

Φορέας Εργασιακή Κατηγορία Κλάδος - Αριθμός 



[2] 
 

 Σχέση Εκπαίδευσης Ειδικότητα Θέσεων 

Δήμος 

Τανάγρας  
Μόνιμος ΤΕ 

Διοίκηση 
 Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης   

1 

Δήμος 

Τανάγρας  
Μόνιμος ΠΕ Περιβαλλοντολόγος 1 

 

2. Για όλες τις ανωτέρω αιτούµενες προς πλήρωση 

τακτικές θέσεις του ∆ήµου µας υπάρχουν αντίστοιχες 

κενές οργανικές θέσεις, και ταυτίζεται η λεκτική 

ονοµασία των παραπάνω κατηγοριών / κλάδων / 

ειδικοτήτων των εγκεκριµένων θέσεων µε αυτήν που 

περιγράφεται στον οικείο ΟΕΥ. 

3. Οι τίτλοι σπουδών και τα απαιτούµενα προσόντα θα 

καθοριστούν από το ΑΣΕΠ, σύµφωνα µε την κείµενη 

νοµοθεσία, το Π.Δ. 50/2001 και τα ισχύοντα για την 

Τριτοβάθµια εκπαίδευση. Ο ∆ήµος µας θεωρεί ότι 

απαιτούνται πρόσθετα ειδικά προσόντα για την 

ειδικότητα T.E. Διοίκηση Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και συγκεκριμένα το πρόσθετο 

προσόν του μεταπτυχιακού τίτλου ο οποίος οφείλει 

να έχει συνάφεια με τη γνώση πολιτικών βιώσιμης 

ανάπτυξης και περιβάλλοντος για τους λόγους που 

αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης. 

4. Για την κάλυψη της δαπάνης µισθοδοσίας του 

προσωπικού που θα προσληφθεί για την πλήρωση 

των ανωτέρω θέσεων έχει προβλεφθεί πίστωση στον 

προϋπολογισμό του ∆ήµου Τανάγρας  οικονοµικού 

έτους 2020 και συγκεκριμένα οι προσλήψεις θα 

βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α.  

 τον ΚΑ 02.10.6011.01 µε τίτλο: «Αποδοχές 

μονίμων υπαλλήλων» ποσό ύψους 13.200,00 ευρώ  

 τον ΚΑ 02.10.6051 µε τίτλο: «Εργοδοτικές 

εισφορές τακτικού προσωπικού» ποσό ύψους 

2.800,00 ευρώ.  

 τον ΚΑ 02.30.6011.01 µε τίτλο: «Αποδοχές 

μονίμων υπαλλήλων» ποσό ύψους 13.200,00 

ευρώ.  

 τον ΚΑ 02.30.6051 µε τίτλο: «Εργοδοτικές 

εισφορές τακτικού προσωπικού» ποσό ύψους 

2.800,00 ευρώ.  

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους 

προϋπολογισµούς των επόµενων ετών. 

Η πηγή κάλυψης της µισθοδοσίας των προς πλήρωση 

θέσεων θα είναι οι ΚΑΠ. 

 

289/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε 

του έργου  με τίτλο: “Νέος 

αγωγός ύδρευσης 

Σχηματαρίου / Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 

1
ο
 Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου με τίτλο: «Νέος αγωγός 

ύδρευσης Σχηματαρίου / Δηλεσίου», ο οποίος 

βρίσκεται σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση στο ποσό 

των 479.805,63 € συμπεριλαμβανομένων των 

αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 



[3] 
 

Φ.Π.Α. 

  

290/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 2
ου

 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα  

του έργου  με τίτλο: 

“Επέκταση δικτύων 

ύδρευσης Δήμου 

Τανάγρας”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 

έργου με τίτλο: «Επέκταση δικτύων ύδρευσης Δήμου 

Τανάγρας» ο οποίος κλείνει μειωτικά έναντι του 

συμβατικού αντικειμένου, κατά 53,55 € ήτοι ποσοστό 

0,06 %, έναντι της αρχικής σύμβασης 

  

291/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την ακύρωση της υπ’ αριθ. 

247/2020 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

ελαστικοφόρου εκσκαφέα / 

φορτωτή». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 247/2020 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τανάγρας. 

2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 79/2020 (διορθωμένη) 

τεχνική μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών 

Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

μας για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

ελαστικοφόρου εκσκαφέα / φορτωτή», 

προϋπολογισμού δαπάνης 99.820,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 381/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.7131.01 

με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικοφόρου εκσκαφέα - 

φορτωτή» έτους 2020 και το ποσό των 99.819,99 € 

θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων έτους 2021. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 

ελαστικοφόρου εκσκαφέα / φορτωτή», 

προϋπολογισμού δαπάνης 99.820,00 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συντάσσει τους 

όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 02/12/2020 και ώρα 13:00  

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι 

προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr , την 12/11/2020, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 09:00. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

  Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

την 7/12/2020 και ώρα 11:00   

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 



[4] 
 

«Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και 

ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή 

 

292/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις 

νερών και περιβαλλοντικών 

δειγμάτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 61/2020 τεχνική μελέτη 

που συνέταξε το Τμήμα Ύδρευσης – Αποχέτευσης της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 

περιβαλλοντικών δειγμάτων», προϋπολογισμού 

δαπάνης 72.210,16 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 407/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 21.280,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.6162.02 με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις νερού 2020» για το έτος 

2020 και το ποσό των 50.930,16 € θα βαρύνει τον 

αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων έτους 2021. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές, 

με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει 

τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117, του 

Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 

μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 

περιβαλλοντικών δειγμάτων»,  προϋπολογισμού 

δαπάνης 72.210,16 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24% και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στα γραφεία του 

Δήμου Τανάγρας οδός  Παμ. Ταξιαρχών 1 Σχηματάρι 

Βοιωτίας την 24/11/2020 ημέρα Τρίτη ώρα 10:00 

π.μ. και ώρα λήξης προσφορών 10:30 

π.μ.(ημερομηνία και χρόνος διενέργειας του 

διαγωνισμού & έναρξη αποσφράγισης προσφορών), 

ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού, δηλαδή  η ανωτέρω ημερομηνία  

24/11/2020  και ώρα λήξης προσφορών 10:30 π.μ 

Μετά τη λήξη της παραλαβής προσφορών θα 

ξεκινήσει η διαδικασία αποσφράγισης, ενώπιον της 

Επιτροπής Διαγωνισμού.  

 

293/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 10/2020 μελέτη που συνέταξε 

η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας 

σχετικά με το έργο: «Αντικατάσταση αγωγού από 

αεροδρόμιο έως αντλιοστάσιο Σχηματαρίου». 



[5] 
 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αντικατάσταση 

αγωγού από αεροδρόμιο 

έως αντλιοστάσιο 

Σχηματαρίου». 

 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 421/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.25.7326.18 

με τίτλο: «Αντικατάσταση αγωγού από αεροδρόμιο 

έως αντλιοστάσιο Σχηματαρίου» του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού 

έτους 2020 και το ποσό των 299.994,99 € τον 

αντίστοιχο Κ.Α. έτους 2021. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό του 

άρθρου 264 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 

προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95, 

παρ.2α του  Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης 

για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του τιμολογίου 

και του προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για την 

επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 

«Αντικατάσταση αγωγού από αεροδρόμιο έως 

αντλιοστάσιο Σχηματαρίου» και συντάσσει τους 

όρους διακήρυξης. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η 23/11/2020, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
27/11/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00.  

4. Μετά από την από 29/10/2020 κλήρωση που διεξήχθη 

στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 

Τανάγρας συστήνουμε την Επιτροπή διενέργειας 

διαγωνισμού από τους εξής υπαλλήλους του Δήμου 

Τανάγρας :  

 Κωστόπουλος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός 

Π.Ε. με αναπληρώτρια την Καραμουζά Δέσποινα, 

Αρχιτέκτων Μηχανικό 

 Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., 

με αναπληρώτρια την Νίκα Σωτηρία του Νικ., 

Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. 

 Κοντούλης Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., 

με αναπληρωτριά την Νίκα Σωτηρία του Αθ., 

Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

Ως πρόεδρος ορίζεται ο Ανέστης Τσιώνης, 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

  

294/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση πρόσληψης 

έκτακτου προσωπικού 

συνολικού αριθμού 3 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη  προσωπικού, συνολικού 

αριθμού 3 ατόμων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 



[6] 
 

ατόμων, με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου 

(Ι.Δ.Ο.Χ.) διάρκειας 2 

μηνών, για την κάλυψη των 

αναγκών του Τμήματος 

Εσόδων των Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου». 

 

δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) διάρκειας 2 

μηνών, για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος 

Εσόδων των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.  

Οι ειδικότητες του εν λόγω προσωπικού είναι οι εξής: 

 

Α 

/Α 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ   

 

ΤΥΠΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 

      

 

ΧΡΟΝΙΚΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

 

1 

     ΠΕ ή ΤΕ        

  Διοικητικού -     

  Οικονομικού 

     

         3 

α) πτυχίο ή 

δίπλωμα 

οποιουδήποτε 

Τμήματος ΑΕΙ της 

ημεδαπής, 

περιλαμβανομένων 

και των πτυχίων ή 

διπλωμάτων του 

Ελληνικού 

Ανοικτού 

Πανεπιστημίου 

(Ε.Α.Π.) και των 

Προγραμμάτων 

Σπουδών Επιλογής 

(Π.Σ.Ε.), ή 

ισότιμων σχολών 

της αλλοδαπής. 

β)  πτυχίο ή 

δίπλωμα 

οποιουδήποτε 

Τμήματος ΤΕΙ της 

ημεδαπής, 

περιλαμβανομένων 

και των πτυχίων 

ΠΣΕ και 

Κ.Α.Τ.Ε.Ε. ή  

ισότιμων  σχολών 

της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής. 

 

 Δύο(2) 

μήνες 

 
Η κατάρτιση των πινάκων για την κατάταξη του 

προσωπικού θα γίνει από τριμελή επιτροπή η οποία θα 

οριστεί με απόφαση Δημάρχου. 

 

2. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων 

του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020 ως εξής: 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 02.10.6041.01 

 

Αποδοχές εκτάκτων 

υπαλλήλων  

 

7.500,00 € 

Κ.Α. 02.10.6054.01 

 

Εργοδοτικές 

εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

2.300,00 € 

 
3. Η αναμόρφωση του προϋπολογισμού για τους 

ανωτέρω αναφερόμενους κωδικούς θα εγκριθεί 

υποχρεωτικά στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου.  

4. Εξουσιοδοτεί η καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση να 

προβεί σε κάθε τυχόν περαιτέρω ενέργεια για την 



[7] 
 

υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

295/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο να 

εκπροσωπήσει το Δήμο 

Τανάγρας ενώπιον του 

Αρείου Πάγου κατά τη 

συζήτηση της αίτησης 

αναίρεσης των 1) Στεφάνου 

Σιαφάκα, 2) Χρήστου 

Σιαφάκα και 3) Αριστείδη 

Φλώρου κατά των υπ΄ 

αριθμ. 1339/2019, 

1476/2019, 1705/2019, 

1725/2019. 184/2019, 

2034/2019, 2409/2019, 

2553/2019 και 618/2019 

αποφάσεων του 

Πενταμελούς Εφετείου 

Αθηνών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΜΙΧΑΗΛ του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 31 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 

Αρείου Πάγου, κατά τη συζήτηση της αίτηση 

αναίρεσης των 1) Στεφάνου Σιαφάκα, 2) Χρήστου 

Σιαφάκα και 3) Αριστείδη Φλώρου κατά των υπ΄ 

αριθμ. 1339/2019, 1476/2019, 1705/2019, 1725/2019. 

184/2019, 2034/2019, 2409/2019, 2553/2019 και 

618/2019 αποφάσεων του Πενταμελούς Εφετείου 

Αθηνών, την 11η Νοεμβρίου 2020 και σε κάθε άλλη 

μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 1.855,04  € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΜΙΧΑΗΛ του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 31, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

296/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

εκπροσώπησης του Δήμου 

Τανάγρας, για την 

κατάθεση προτάσεων και 

κατά τη συζήτηση της από 

05-10-2020 αγωγής 

εταιρείας περιορισμένης 

ευθύνης με την επωνυμία 

«ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Η. 

ΑΡΓΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 

«ΑΡΓΥΡΟΣ Α.Η. & ΣΙΑ 

ΕΠΕ», ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Θηβών.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, για την κατάθεση προτάσεων και 

κατά τη συζήτηση της από 05/10/2020 και με αριθμ. 

καταθ. 360/ΤκΜ/2020, αγωγής της εταιρείας 

περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία 

«ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Η. ΑΡΓΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 

«ΑΡΓΥΡΟΣ Α.Η. & ΣΙΑ ΕΠΕ», ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Θηβών, όποτε αυτή 

οριστεί, καθώς και να παραστεί κατά την εξέταση του 

μάρτυρα, όπως περιγράφεται στο εισηγητικό μέρος 

της παρούσας απόφασης. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 584,04 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 



[8] 
 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας.  

297/2020 «Περί λήψης απόφασης για 

τη συγκρότηση: α) 

επιτροπής διενέργειας - 

αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων τακτικών 

διαγωνισμών προμηθειών, 

β) επιτροπής διενέργειας - 

αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων τακτικών 

διαγωνισμών υπηρεσιών, γ) 

επιτροπής διενέργειας - 

αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων 

συνοπτικών διαγωνισμών 

προμηθειών & δ) επιτροπής 

διενέργειας - αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων 

συνοπτικών διαγωνισμών 

υπηρεσιών» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1α.  Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας – αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων τακτικών διαγωνισμών 

προμηθειών, για το Δήμο, από τρία (3) μέλη, ως 

εξής: 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Σαλεμή Ιουλία 

του Γεωργίου. 

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής ορίζεται 

η Κλητηρινού Αγγελική του Νικολάου. 

 

1β.  Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας – αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων τακτικών διαγωνισμών υπηρεσιών, 

για το Δήμο, από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται o Τσιώνης 

Ανέστης του Ιωάννη. 

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής ορίζεται 

ο Καλμπένης Δημήτριος του Κωνσταντίνου. 

 

1γ. Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας – αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων συνοπτικών διαγωνισμών 

προμηθειών, για το Δήμο, από τρία (3) μέλη, ως 

εξής: 

Α/Α Τακτικά μέλη 

1 ΣΑΛΕΜΗ ΙΟΥΛΙΑ του Γεωργίου  

2 ΚΛΗΤΗΡΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Νικολάου  

3 ΒΟΓΓΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Δημητρίου  

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΦΟΥΚΗ ΔΙΑΜΑΝΤΩ του Γεωργίου  

2 ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Γεωργίου  

3 ΣΩΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ του Ιωάννη  

Α/Α Τακτικά μέλη 

1 ΤΣΙΩΝΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ του Ιωάννη  

2 ΚΑΛΜΠΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 

Κωνσταντίνου 

3 ΓΕΩΡΓΑ ΙΩΑΝΝΑ του Δημητρίου 

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΜΑΜΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Λεωνίδα  

2 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του 

Γεωργίου 

3 ΛΙΑΠΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ – ΕΥΔΟΞΙΑ του 

Παναγιώτη  

Α/Α Τακτικά μέλη 



[9] 
 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Καρύγιαννης 

Ευάγγελος του Χρήστου. 

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής ορίζεται 

η Βόγγλη Κωνσταντίνα του Δημητρίου. 

 

1δ.  Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας – αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων συνοπτικών διαγωνισμών 

υπηρεσιών, για το Δήμο, από τρία (3) μέλη, ως 

εξής: 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Κωστόπουλος 

Ιωάννης του Κωνσταντίνου. 

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής ορίζεται 

η Νίκα Σωτηρία του Αθανασίου. 

 

1ε. Ορίζει τις ανωτέρω επιτροπές να ασκούν τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των 

προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή 

υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές,  

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με 

διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή 

σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους 

προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή 

υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την 

αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας,  

1 ΚΑΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 

Χρήστου  

2 ΒΟΓΓΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Δημητρίου 

3 ΑΔΑΜ ΙΩΑΝΝΗΣ του Νικολάου  

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΔΑΒΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Δημητρίου  

2 ΝΙΚΑ ΣΩΤΗΡΙΑ του Νικολάου 

3 ΠΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Δημητρίου 

Α/Α Τακτικά μέλη 

1 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 

Κωνσταντίνου  

2 ΝΙΚΑ ΣΩΤΗΡΙΑ του Αθανασίου 

3 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του 

Γεωργίου 

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΣΩΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ του Ιωάννη 

2 ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του 

Ιωάννη 

3 ΛΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Ευαγγέλου 



[10] 
 

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει 

κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε θέμα 

που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της 

παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης 

τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του 

αναδόχου. 

 

1στ. Οι ανωτέρω επιτροπές θα έχουν ετήσια διάρκεια, 

ήτοι από 23/11/2020 έως 22/11/2021. Οι διαδικασίες 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων που δεν θα έχουν 

ολοκληρωθεί εντός του ανωτέρω χρονικού 

διαστήματος, θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν 

από το ίδιο όργανο.  

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 

μέλη των επιτροπών. 

 

298/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την  απαλλαγή υπαλλήλου 

από τον ορισμό της ως 

υπόλογο για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 909/2020 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 2.321,83 € που εκδόθηκε στο όνομα της 

υπαλλήλου κ. Βόγγλη Κωνσταντίνας του Δημητρίου, 

και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το 

ένταλμα αυτό. 

  

299/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την  απαλλαγή υπαλλήλου 

από τον ορισμό του ως 

υπόλογο για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 496/2020 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 500,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 

υπαλλήλου κ. Τσιώνη Ανέστη του Ιωάννη, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

  

300/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

υποστήριξης των 

συμφερόντων του Δήμου 

ενώπιον του Μονομελούς 

Εφετείου Ευβοίας κατά τη 

συζήτησης της αίτησης 

καθορισμού προσωρινής 

τιμής μονάδος 

αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων 

ακινήτων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας, κατά τη συζήτηση της αίτησης καθορισμού 

προσωρινής τιμής μονάδος αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων ακινήτων για τις ιδιοκτησίες Κ.Α. 

0203003, 0203004, 0203008, 0203009, 0203017, 

0203018, 2023019, 0203022 και 0203023, την 4η 

Νοεμβρίου 2020 και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 



[11] 
 

έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 

ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Θηβών,  με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

301/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης 

για: α) την επικαιροποίηση 

της υπ’ αριθ. 15/2014 

μελέτης της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας, β) την 

έγκριση προσφυγής στη 

διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

του έργου με τίτλο: 

«Ανάπλαση παραλίας 

Δηλεσίου», γ) την έγκριση 

πρόσκλησης προς 

οικονομικούς φορείς, δ) 

την έγκριση των όρων για 

την επιλογή αναδόχου και 

ε) τη συγκρότηση 

επιτροπής διαγωνισμού – 

διαπραγμάτευσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 32Α του 

Ν.4412/2016». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Επικαιροποιεί την υπ’ αριθ. 15/2014 μελέτη µε τίτλο: 

«Ανάπλαση παραλίας Δηλεσίου» που συνέταξε η 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία 

εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 222/2015 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Τανάγρας 

2. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία με 

διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

σχετικής προκήρυξης για την ανάθεση του έργου µε 

τίτλο: «Ανάπλαση παραλίας Δηλεσίου», 

προϋπολογισμού 351.949,78 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%, σύµφωνα µε το άρθρο 32 παρ. 2 (γ) του 

Ν 4412/8-8-2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών, λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, σύμφωνα µε όσα αναφέρονται ανωτέρω στο 

σκεπτικό της εισήγησης. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 422/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.30.7322.20 με τίτλο: «Ανάπλαση παραλίας 

Δηλεσίου» έτους 2020 και το ποσό των 351.949,77 € 

τον αντίστοιχο Κ.Α. έτους 2021. 

3. Εγκρίνει την πρόσκληση προς συγκεκριμένο αριθμό 

αναδόχων για την επιλογή ενός εξ αυτών για την 

υλοποίηση του έργου µε τίτλο: «Ανάπλαση παραλίας 

Δηλεσίου» 
4. Καλεί τους παρακάτω οικονομικούς φορείς 

α) ΚΑΔΜΟΣ ΑΕΤΕ 

β) ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ 

γ) Κ/ΞΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – 

ΣΚΛΑΒΟΥΝΟΥ ΝΙΚΗ 

να υποβάλουν προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 3 

των όρων διακήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου για 

την εκτέλεση του έργου µε τίτλο: «Ανάπλαση 

παραλίας Δηλεσίου», σύμφωνα με τους κάτωθι 

όρους. 

5. Εγκρίνει τους όρους για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου µε τίτλο: «Ανάπλαση παραλίας 

Δηλεσίου», προϋπολογισμού 351.949,78 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, µε τη διαδικασία 

της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, σύμφωνα µε το άρθρο 32 παρ. 2γ (λόγω 

κατεπείγουσας ανάγκης) του Ν.4412/2016. 

Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 



[12] 
 

προηγούμενη δημοσίευση θα διενεργηθεί στο 

Σχηματάρι, στο κτήριο του Δήμου Τανάγρας, Πλατεία 

Παμ/στων Ταξιαρχών 1 στις 16-11-2020, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η: 16-11-2020, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 Π.Μ. 

6. Συγκροτεί την Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμού – 

Διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχου για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση παραλίας 

Δηλεσίου»   σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

32α του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019, από τους κάτωθι: 

Τακτικά μέλη: 

 Γκίκας Δημήτρης, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός 

ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Τσιώνης Ανέστης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 Κωστόπουλος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Κοντούλης Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 Νίκα Ν. Σωτηρία, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Γκίκας 

Δημήτρης, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του 

Δήμου Τανάγρας  

Αναπληρωματικός του Προέδρου ορίζεται ο κ. 

Κωστόπουλος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας. 

Η Επιτροπή θα διενεργήσει τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης και θα εισηγείται προς το 

αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά 

την ανάθεση της σύμβασης. (άρθρο 32Α του 

Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 

43 του Ν.4605/2019. 

  

302/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση προσφυγής στη 

διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υποστήριξη για τη 

σύνταξη αιτήσεων 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Να προσφύγει στη διαδικασία του άρθρου 32 παρ 

2γ  Ν.4412/16,  λόγω κατεπείγουσας ανάγκης που 

συνίσταται στην εξειδίκευση του αντικειμένου και στα 

περιορισμένα χρονικά όρια για την υποβολή της 

πρότασης προς χρηματοδότησης, για την ανάθεση της 

σύμβασης εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υποστήριξη για τη σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ12 – 

Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στους Δήμους του 

Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης». 



[13] 
 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης 

ΑΤ12 – Δράσεις 

Ηλεκτροκίνησης στους 

Δήμους του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

 

Μετά την υποβολή των προσφορών, οι οποίες θα 

αξιολογηθούν από την επιτροπή αξιολόγησης και της 

υποβολής από τον ανάδοχο των δικαιολογητικών των παρ 

1,2 του άρθρου 73 Ν.4412/16, θα ληφθεί νεότερη 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη 

του ως αναδόχου.   

303/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση προσφυγής στη 

διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υποστήριξη για τη 

σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης 

ΑΤ08 – «Smart cities, 

ευφυείς εφαρμογές, 

συστήματα και πλατφόρμες 

για την ασφάλεια, υγεία - 

πρόνοια, ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση, εκπαίδευση 

- πολιτισμό – τουρισμό και 

περιβάλλον, δράσεις και 

μέτρα πολιτικής 

προστασίας, προστασίας 

της δημόσιας υγείας και 

του πληθυσμού από την 

εξάπλωση της πανδημίας 

του κορωνοϊού COVID-19» 

του προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Να προσφύγει στη διαδικασία του άρθρου 32 παρ 

2γ  Ν.4412/16,  λόγω κατεπείγουσας ανάγκης που 

συνίσταται στην εξειδίκευση του αντικειμένου και στα 

περιορισμένα χρονικά όρια για την υποβολή της 

πρότασης προς χρηματοδότησης, για την ανάθεση της 

σύμβασης εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υποστήριξη για τη σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ08 

του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης». 
Μετά την υποβολή των προσφορών, οι οποίες θα 

αξιολογηθούν από την επιτροπή αξιολόγησης και της 

υποβολής από τον ανάδοχο των δικαιολογητικών των παρ 

1,2 του άρθρου 73 Ν.4412/16, θα ληφθεί νεότερη 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη 

του ως αναδόχου.   

  

304/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο της 

μελέτης και της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

165/2020 απόφασης του 

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 

δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 87, 

την εντολή μελέτης και παροχής γνωμοδότησης 

σχετικά με την πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 165/2020 απόφασης του 

Μονομελούς Εφετείου Ευβοίας.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2020.                                                                                               



[14] 
 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ με ΑΜ/ΔΣ 

Θηβών 87, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας.  

305/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

υποστήριξης των 

συμφερόντων του δήμου 

ενώπιον του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

κατά τη συζήτηση της 

αυτοτελούς πρόσθετης 

παρέμβασης της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία 

«doValueGreece Ανώνυμη 

Εταιρεία Διαχείρισης 

Απαιτήσεων από Δάνεια 

και Πιστώσεις» με το δ.τ. 

«doValueGreece” πρώην με 

την επωνυμία 

«EUROBANK FPS 

Ανώνυμη εταιρεία 

Διαχείρισης Απαιτήσεων 

από Δάνεια και Πιστώσεις» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά τη συζήτηση της 

αυτοτελούς πρόσθετης παρέμβασης της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία «doValueGreece Ανώνυμη 

Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και 

Πιστώσεις» με το δ.τ. «doValueGreece” πρώην με 

την επωνυμία «EUROBANK FPS Ανώνυμη εταιρεία 

Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις», 

την 16η Δεκεμβρίου 2020 και σε κάθε άλλη μετ’ 

αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 900,24 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

  
 

 

      

 Η πρακτικογράφος 
 

                                                                                     

                 

          Πίκου Ευαγγελία  


		2020-11-10T14:54:25+0200
	EVANGELIA PIKOU




